2

Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области

Протокол
от 28 июня 2024 года № 2
р.п. Крестцы

заседания Совета по антикоррупционной
экспертизе муниципальных правовых
актов и их проектов

Присутствовали:
	Арсентьев А.И.

Хамкова С.Ю.

	- заместитель Главы администрации муниципального округа
- главный специалист административно-правового управления администрации муниципального округа

	Члены совета:

Михайлова О.А.

Музыкина Т.П.

Ухова М.А.

Степанова Ю.В.

Саничева Н.В.

Титова Т.А.

Филиппова Н.А.

Приглашённые:

Горбачев М.Г.

- председатель комитета экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального округа
- председатель комитета культуры, спорта и архивного дела администрации муниципального округа
- председатель комитета по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального округа
- управляющий Делами администрации- начальник управления делами администрации муниципального округа
- председатель комитета образования администрации муниципального округа
- председатель комитета ЖКХ администрации муниципального округа
- председатель комитета финансов администрации муниципального округа

-  прокурор  Крестецкого района

Повестка дня

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта « Положение об антитеррористической комиссии в Крестецком муниципальном районе»
Докладчик: начальник административно-правового управления  администрации муниципального округа  Ожерельева О.Н.

1. Слушали: О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «Положение об антитеррористической комиссии в Крестецком муниципальном районе»
(доклад начальника административно-правового управления  администрации муниципального округа  Ожерельевой О.Н. . )
В связи с поступившим протестом прокурора Крестецкого района рассмотрен муниципальный нормативный правовой акт.
В ходе проведения экспертизы представленного муниципального правового акта выявлены несоответствия нормам действующего законодательства РФ, а именно в нарушение п. 3 ч. 1 ст. 5.2 ФЗ от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму» деятельность антитеррористической комиссии администрации Крестецкого округа сводится исключительно к координации исполнения мероприятий по профилактике терроризма, в результате чего искусственно сужаются функции указанного органа.
Решили:
1. Протест прокуратуры Крестецкого района принять к сведению.
2. Поручить комитету  внести изменения в «Положение об антитеррористической комиссии в Крестецком муниципальном районе»

Председатель совета					                                         А.И. Арсентьев

Секретарь совета					                                  	                    С.Ю. Хамкова

                                                                                                                                    Разработчику (1)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

В  соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, утвержденным постановлением администрации Крестецкого муниципального района от 26.01.2009 № 49, с учетом Правил и Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, проведена антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта «Положение об антитеррористической комиссии в Крестецком муниципальном районе»
В связи с поступившим протестом прокурора Крестецкого района рассмотрен муниципальный нормативный правовой акт.
В ходе проведения экспертизы представленного муниципального нормативного правового акта выявлены несоответствия нормам действующего законодательства РФ, а именно в нарушение п. 3 ч. 1 ст. 5.2 ФЗ от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму» деятельность антитеррористической комиссии администрации Крестецкого округа сводится исключительно к координации исполнения мероприятий по профилактике терроризма, в результате чего искусственно сужаются функции указанного органа.
Совет по антикоррупционной экспертизе муниципальных правовых актов и их проектов решил поручить комитету подготовить соответствующие изменения в «Положение об антитеррористической комиссии в Крестецком муниципальном районе», в целях устранения несоответствий действующему законодательству.

Секретарь Совета					                                                       С.Ю. Хамкова

«03» июня 2024 года